Муниципальное общеобразовательное учреждение Першинская основная школа

Тутаевсого муниципального района

(МОУ Першинская ОШ)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. № 54/01-10

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин

(модулей), планов воспитательной работы, программ дополнительного

образования и внеурочной деятельности в 2024 – 2025 учебном году

Во исполнение Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в связи с расширением действия ФГОС, введением

федеральных образовательных программ (ФОП) в начальном, основном, среднем

общем образовании, в целях эффективной реализации основной образовательной

программы начального, основного общего в 2024- 2025 учебном году, на основании

протоколов заседаний школьных методических объединений, согласно решению

педагогического совета от 30 августа 2024 г. «Об утверждении рабочих программ по

общеобразовательным предметам, учебным курсам, внеурочной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального общего

образования, реализуемые в МОУ Першинская ОШ в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 1)

2. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного общего

образования по ФГОС ООО, реализуемые в МОУ Першинская ОШ в 2024-2025

учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить рабочие программы, используемые для организации внеурочной

деятельности для классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы) и ФГОС ООО (5-9

классы) в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

4. Утвердить программы дополнительного образования в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 2).

5. Утвердить программу воспитания на ступенях НОО, ООО  в 2024-2025 учебном

году (Приложение).

6. Администратору школьного сайта Сухановой С.В. разместить на сайте школы

рабочие программы, программы факультативов, элективных курсов, внеурочной

деятельности и программы дополнительного образования на 2024-2025 учебный год

до 18.09.2024 г.

7. Заместителю директора по УВР согласно должностным обязанностям и плана ВШК

1 раз в полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по

предметам и по воспитательной работе.

8.  Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом

соответствии с содержанием рабочих программ, утверждѐнных настоящим

приказом.

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор__________________________________Е.Ю. Смирнова

Приложение 1

к приказу от   №

Перечень рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),

элективных курсов, факультативных курсов, программ дополнительного

образования и внеурочной деятельности, реализуемых в МОУ Першинская ОШ

в 2024 - 2025 учебном году

№

п/п

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя,

реализующего рабочую
программу

Начальное общее образование (обновленный ФГОС и ФРП)
1 Рабочая программа учебного курса «Русский язык» 1 - 4 Суханова С.В.

Смирнова Е.Ю.

2 Рабочая программа учебного курса «Литературное

чтение»

1 - 4 Суханова С.В.

Смирнова Е.Ю.

3 Рабочая программа учебного курса «Математика» 1 - 4 Суханова С.В.

Смирнова Е.Ю.

4 Рабочая программа учебного курса «Окружающий

мир

1 - 4 Суханова С.В.
Смирнова Е.Ю.

5 Рабочая программа учебного курса «Технология

(труд)»

1 - 4 Суханова С.В.

Смирнова Е.Ю.

6 Рабочая программа учебного курса «Изобразительное

искусство»

1 - 4 Суханова С.В.

Смирнова Е.Ю.

7 Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1 - 4 Суханова С.В.

8 Рабочая программа учебного курса «Физическая
культура»

1 - 4 Звонарев А.А.

9 Рабочая программа учебного курса «Иностранный
язык (немецкий)

1 - 4 Суханова С.В.

10 Рабочая программа учебного курса «Основы
религиозных культур и светской этики (модуль

Светская этика)»

1 - 4 Суханова С.В..

Директор школы Е.Ю. Смирнова

Приложение 2

к приказу от   №

Перечень программ дополнительного образования в 2023-2024 учебном году

1. Спортивно-оздоровительное:

1 класс/108 (кол-во учащихся) «Ритмика» Курышева В.С.

1 класс/2 (кол-во учащихся) «Путешествие по тропе здоровья» Орѐл Е.А. (1-е)

2 класс/28  (кол-во учащихся) «Сильные, смелые, ловкие» Орѐл Е.А. (2-е)

3 класс/9 (кол-во учащихся) «Здоровое поколение» Орѐл Е.А. (3-е)

4 класс/17  (кол-во учащихся) «Мир спортивных игр» Орѐл Е.А. (4-е)

5 класс/27(кол-во учащихся)
14
15

«Казачок/Казачьи игры»
«Подвижные игры»

ВСК «Юный патриот»

Лысенко А. В.(5 в)
Школа Ж.А. (5-е)

Лысенко А. В.(
6 класс\28 (кол-во учащихся)

9
 9

«Казачок/Казачьи игры»
«Подвижные игры»

ВСК «Юный патриот»

Лысенко А. В.( 6в)
Школа Ж.А. (6-е)

Лысенко А. В.( 6-е)

7 класс/29 (кол-во учащихся)
47
9

«Казачок/Казачьи игры»
«Подвижные игры»

ВСК «Юный патриот»

Лысенко А. В. (7в)
Школа Ж.А.

Лысенко А. В. (7-е)

8 класс/20 (кол-во учащихся)
12
6

«Казачок/Казачьи игры»
«Подвижные игры»

ВСК «Юный патриот»

Лысенко А. В.( 8в)

Школа Ж.А. (8-е)
Лысенко А. В.

9 класс/9  (кол-во учащихся) ВСК «Юный патриот» Лысенко А. В. (9-е)

10 класс/ (кол-во учащихся) ВСК «Юный патриот» Лысенко А. В. (10-е)

11 класс 6 (кол-во учащихся) ВСК «Юный патриот» Лысенко А. В. (11-е)

2. Духовно-нравственное:

1 класс/108
108 (кол-во учащихся)

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.
Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.

2 класс/90
90 (кол-во учащихся)

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.
Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.

3 класс/95
95 (кол-во учащихся)

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская
Ю.Э.

Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская
Ю.Э.

4 класс/94
94 (кол-во учащихся)

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.
Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.

5 класс/89
89

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Смирнова А.А., Астровская Т.И., Курташева М.Ф.
Смирнова А.А., Астровская Т.И., Курташева М.Ф.

6 класс/96
96

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Макова А. С., Вайтенок А.А., Чинакалова В.Ю.
Макова А. С., Вайтенок А.А., Чинакалова В.Ю.

7 класс/81
81

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Школа Ж.А., Половцева А.Н., Бескоровайная М.В
Школа Ж.А., Половцева А.Н., Бескоровайная М.В

8 класс/89 (кол-во учащихся)
89

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Лоскутова Л.П., Ковалева Н.И., Халеса В.А.
Лоскутова Л.П., Ковалева Н.И., Халеса В.А.

9 класс/90
90 (кол-во учащихся)
90

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

«Введение в новейшую Историю»

Касько С.Ф., Коваль О.П., Пупышева Л.В.
Касько С.Ф., Коваль О.П., Пупышева Л.В.

Бескоровайная М.В 0,5 со 2 полугодия
10 класс/25

25 (кол-во учащихся)
«Уроки мужества»

«Разговоры о важном»
Вознюк Ю.В.
Вознюк Ю.В.

11 класс 47
47 (кол-во учащихся)

«Уроки мужества»
«Разговоры о важном»

Худолий Г.А., Выдря Ю.А.
Худолий Г.А., Выдря Ю.А.

3. Социальное:

1 класс/108 (кол-во учащихся)
«Азбука пешеходных наук»

«Разговор о профессиях»
«Орлята России»

Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.
Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.
Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.

2 класс/90 (кол-во учащихся)
90
90

«Азбука пешеходных наук»
«Разговор о профессиях»

«Орлята России»

Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.
Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.
Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.

3 класс/95 (кол-во учащихся)

95
 95

«Азбука пешеходных наук»

«Разговор о профессиях»
«Орлята России»

Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская
Ю.Э.

Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская
Ю.Э.

Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская
Ю.Э.

4 класс/94 (кол-во учащихся)
94

 94

«Азбука пешеходных наук»
«Разговор о профессиях»

«Орлята России»

Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.
Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.
Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.

5 класс/31 (кол-во учащихся)
89

 89

«Юный инспектор движения»
«Безопасные дороги Кубани»

«Я, ты, он, она»

Лысенко А.В.( 5 а)
Смирнова А.А., Астровская Т.И., Курташева М.Ф.
Смирнова А.А., Астровская Т.И., Курташева М.Ф.

6 класс/15(кол-во учащихся)
96

«Школа волонтера»
«Безопасные дороги Кубани»

Лукаш А.В. (6-е)
Макова А. С., Вайтенок А.А., Чинакалова В.Ю.

7 класс/15 (кол-во учащихся)
81

«Школа волонтера»
«Безопасные дороги Кубани»

Лукаш А.В. (7-е)
Школа Ж.А., Половцева А.Н., Бескоровайная М.В

8 класс/15(кол-во учащихся) «Школа волонтера» Лукаш А.В. (8-е)

89 «Безопасные дороги Кубани» Лоскутова Л.П., Ковалева Н.И., Халеса В.А.

9 класс/ 15 (кол-во учащихся)
90

«Школа волонтера»
«Безопасные дороги Кубани»

Лукаш А.В. (9-е)
Касько С.Ф., Коваль О.П., Пупышева Л.В.

10 класс/10 (кол-во учащихся)
25

«Школа волонтера»
«Безопасные дороги Кубани»

Лукаш А.В. (10 -е)
Вознюк Ю.В.

11 класс 10 (кол-во учащихся)
47

«Школа волонтера»
«Безопасные дороги Кубани»

Лукаш А.В. (11-е)
Худолий Г.А., Выдря Ю.А.

4. Общеинтеллектуальное:

1 класс/108
108 (кол-во учащихся)

«Шахматы »
«Основы функциональной грамотности»

Коркин Н.В.
Корниенко Е.А., Видяйкина И.Ю. Гапченко М.Ю.

2 класс/ 90 (кол-во учащихся) «Основы функциональной грамотности» Громова О.Г., Сокол Д. А., Экштейн О.Г.

3 класс/ 95 (кол-во учащихся) «Основы функциональной грамотности»
Вольнова О.Ю., Красноштанова Т.В., Ивановская

Ю.Э.

4 класс/ 94 (кол-во учащихся) «Основы функциональной грамотности» Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.

5 класс/ 89 (кол-во учащихся) «Основы функциональной грамотности» Коваль О.П., Астровская Т.И.,

6 класс/96
96 (кол-во учащихся)

«Основы функциональной грамотности»
«Россия – мои горизонты»

Лоскутова Л.П., Вайтенок А.А., Коркин Н.В.
Макова А. С., Вайтенок А.А., Чинакалова В.Ю.

7 класс/ 81кол-во учащихся)
81

«Основы функциональной грамотности»
«Россия – мои горизонты»

Вайтенок А.А., Коркин Н.В.
Школа Ж.А., Половцева А.Н., Бескоровайная М.В

8 класс/89
89 (кол-во учащихся)
89

«Основы функциональной грамотности»
«Россия – мои горизонты»

«Практикум по геометрии»

Выдря Ю.А. Лоскутова Л.П.,
Лоскутова Л.П., Ковалева Н.И., Халеса В.А.

Выдря Ю.А. Лоскутова Л.П.,

9 класс/90
90 (кол-во учащихся)
90

«Основы функциональной грамотности»
«Проектная и исследовательская деятельность»

«Россия – мои горизонты»

Коваль О.П., Вайтенок А.А.,

Касько С.Ф., Коваль О.П., Пупышева Л.В.

10 класс/25 (кол-во учащихся)
25

«Основы функциональной грамотности»
«Индивидуальный проект»

Выдря Ю.А.

11 класс 47 (кол-во учащихся) «Основы функциональной грамотности» Выдря Ю.А. Лоскутова Л.П.,

5. Общекультурное:

4 класс/ 94 (кол-во учащихся) «Кубановедение» Сметанко И.А., Андрейченко А.Н., Сидорова Н.С.

5 класс/89 (кол-во учащихся) «Киноуроки в школе» Смирнова А.А., Астровская Т.И., Курташева М.Ф.

6 класс/96 (кол-во учащихся) «Культурный норматив школьника» Макова А. С., Вайтенок А.А., Чинакалова В.Ю.

7 класс/ 81 (кол-во учащихся) «Киноуроки в школе» Школа Ж.А., Половцева А.Н., Бескоровайная М.В

8 класс/89(кол-во учащихся) «Киноуроки в школе» Лоскутова Л.П., Ковалева Н.И., Халеса В.А.

9 класс/90 (кол-во учащихся) «Культурный норматив школьника» Касько С.Ф., Коваль О.П., Пупышева Л.В.

10 класс/ 25
25 (кол-во учащихся)

«Россия – мои горизонты»
«Киноуроки в школе»

Вознюк Ю.В.
Вознюк Ю.В.

11 класс 47 (кол-во учащихся)
47

«Россия – мои горизонты»
«Киноуроки в школе»

Худолий Г.А., Выдря Ю.А.
Худолий Г.А., Выдря Ю.А.

Директор МБОУ лицей № 4 И.В. Шутенко

		2024-10-29T13:26:49+0300
	Екатерина Смирнова
	Я являюсь автором этого документа